

A Comissão de Licitação do Município de Aracoiaba
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2021 SRP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 10.520 de 17/07/2002 de 17/07/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 04/2021 SRP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE II

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA E DE AVES AO MOLHO, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA DE FLANDERS, COM VERNIZ SANITÁRIO, PERFEITAMENTE RECRAVADA, PESO LÍQUIDO DE 420G. COMPOSIÇÃO: MOLHO COM POLPA DE TOMATE, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, SAL E ESPECIARIAS, ALHO, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ALMÔNDEGAS.	ODERICH	LATA	3.200	5,99	R\$ 19.168,00
2	CARNE MOÍDA	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE) -ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.	SABOR DO SERTÃO	KG	27.220	23,45	R\$ 638.309,00
3	CHARQUE DIANTEIRO	CHARQUE DIANTEIRO EM CUBO DE APROXIMADAMENTE 30 GM EMBALAGEM. PET+PE DE ALTA BARREIRA PACOTE DF 1 KG. REGISTRO DO SIE OU SIF. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 60% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SABOR DO SERTÃO	KG	23.438	36,64	R\$ 858.768,32



COMERCIAL LEONARDO

ADNA LEONARDO BRAGA

Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -

Fortaleza CE - CEP: 60.866-380

Fone: (85) 988335873/ 989305564

CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

4	PEITO DE FRANGO CONGELADO	CONGELADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETA O ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	AVE NOVA	KG	28.950	13,09	R\$ 378.955,50
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO	CONGELADO, DESFIADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETA O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. REGISTRO NO SIE OU SIF. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SEARA	KG	640	18,20	R\$ 11.648,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 1.906.848,82

um milhão, novecentos e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos

LOTE IV

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE E POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO AGROTOXICOS LEITOSO E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1L, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTOS.	ISIS	LITRO	9.980	5,56	R\$ 55.488,80
2	POLPA DE ACEROLA	POLPA DE FRUTA ACEROLA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FRUTA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO DE 1KG. ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A) PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSAS NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA.	BESSA	KG	15.480	8,39	R\$ 129.877,20

3	POLPA DE CAJÁ	POLPA DO FRUTA CAJÁ, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FRUTA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO DE 1KG. ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSAS NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA.	BESSA	KG	15.480	9,28	R\$	143.654,40
4	POLPA DE GOIABA	POLPA DE FRUTAS GOIABA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FRUTA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO DE 1KG. ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSAS NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA.	BESSA	KG	8.740	8,51	R\$	74.377,40
5	ABACAXI	ABACAXI IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.	CEASA	KG	9.584	4,10	R\$	39.294,40
6	ALHO	ALHO IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ SER EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 1KG.	CEASA	KG	2.144	27,00	R\$	57.888,00

7	BANANA	BANANA MAÇA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM NO MÍNIMO 14 DÚZIAS. PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.	CEASA	KG	9.184	2,59	R\$	23.786,56
8	BATATA INGLESA	BATATA INGLESA IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.	CEASA	KG	14.856	4,50	R\$	66.852,00
9	BATATA DOCE	BATATA DOCE IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA A A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E DE CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	CEASA	KG	14.856	3,65	R\$	54.224,40
10	BETERRABA	BETERRABA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	CEASA	KG	9.184	3,50	R\$	32.144,00
11	CENOURA	CENOURA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	CEASA	KG	9.332	4,50	R\$	41.994,00



COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA

Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairros: Langurussa -

Fortaleza CE - CEP: 60.866-380

Fone: (85) 988335873/ 989305564

CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

12	CEBOLA	CEBOLA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG	CEASA	KG	5.680	4,80	R\$	27.264,00
13	LARANJA	LARANJA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.	CEASA	KG	10.960	2,99	R\$	32.770,40
14	GOIABA	GOIABA VERMELHA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. ISENTA DE ENFERMIDADES, DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 18 UNIDADES, PESANDO 3KG.	CEASA	KG	8.254	2,50	R\$	20.635,00
15	MELANCIA	MELANCIA IN NATURA, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO GRANDE, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES. CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.	CEASA	KG	10.900	1,50	R\$	16.350,00
16	BOLO CASEIRO	BOLO CASEIRO DE ÓTIMA QUALIDADE, INTEGRO, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL E QUE UTILIZEM INSUMOS NATURAIS, DE FORMATO REDONDO E DE BOA QUALIDADE, DE APARÊNCIA E TEXTURA MACIA E AERADA. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS, E MASSAS EMBATUMADAS. DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS ESPECÍFICAS, CONTENDO INFORMAÇÕES DE ORIGEM, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SÃO LUIS	UND	12.800	7,19	R\$	92.032,00

17	PÃO FRANCÊS	PÃO FRANCÊS COM CASCA DOURADA E MIOLO BRANCO, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, SUJIDADES, MOFO, ETC. UNIDADE DE 50G. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE, ESTAR AMASSADO E APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. DEVE SER FABRICADO NO PRAZO MÁXIMO DE UM DIA ANTES DA ENTREGA.	SÃO LUIS	UND	27.940	0,69	R\$	19.278,60
18	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, MULTIGRÃOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TONÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PLUSVITA	PCT	760	7,91	R\$	6.011,60
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	933.922,76
novecentos e trinta e três mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.840.771,58
dois milhões, oitocentos e quarenta mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.	
Previsão de entrega: Máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da expedição da ordem de compra pela administração, no local determinado na ordem de compra.	

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. IMPORTANTE: 1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização; 2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme determinado em Ordem de Compra expedida pela secretaria de origem. Concordamos com todas as condições do edital.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP

CNPJ: 32.548.156/0001-06

CGF: 06.799.312-5

ENDEREÇO: Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu

FONE: (85) 988335873/ 989305564

EMAIL: comercialleonardo3@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 2937-8; C/C: 36984-5 - BANCO DO BRASIL

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ADNA LEONARDO BRAGA; **RG:** 20087218342; **CPF:** 078.234.653-70

Cargo/Função: Sócia-Administradora; **Fone para Contato:** (85) 988335873/ 989305564

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2021.


 COMERCIAL LEONARDO EIRELI
 CNPJ: 32.548.156/0001-06
 Adna Leonardo Braga
 CPF: 078.234.653-70 RG: 20087218342